&
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

OFICIO CIRCULAR N9 7/2022/SODC/CUn
florianópolis, 24 de junho de 2022

Aos(Às) Senhores(as) Conselheiros(as)

Assunto: Convocação para sessão ordinária

Convocamos os(as) senhores(as) a comparecerem à sessão ordinária do
Conselho Universitário, a ser realizada no próximo dia 28 de junho, terça-feira, às 14h, na Sala
Prof. Ayrton Roberto de Oliveira, com a seguinte ordem do dia:

1. Processo digital ne 23080.035108/2022-90;

Requerente: Secretaria da Pós-Graduação em
Ciências Mecânicas(PGECM/CTJ/JOI);

Engenharia e

Objeto: Apreciação do pedido de indicação para a outorga do título Mérito
Universitário a Hazim Ali Al-Qureshi, por sua extensa colaboração a esta
Universidade e em especial ao Campus de Joinville;

Relatoria: Edson Roberto De Pieri;

2. Processo digital n9 23080.030752/2022-71;

Requerente: Fundação de Ensino e Engenharia de Santa Catarína (FEESC);

Objeto: Apreciação do pedido de ratificação do relatório anual de gestão
2021 da FEESC;

Relatoria: Conselheiro Fabio Luiz Lopes da Salva;

3. Processo digital n9 23080.035098/2022-92;

Requerente: Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária
(FAPEU);

Objeto: Apreciação do pedido de ratificação do relatório anual de gestão de
2021 da FAPEU, bem como de avaliação de desempenho e cumprimento do
disposto no art. 4Q-A da Lei nQ 8.958/94;

Relatoria: Conselheiro Alexandre Verzani Nogueira;

Campus Universitário Reitor Jogo Davíd Ferreíra Lama. Trindade. CEP: 88040-900 -- Florianópolis/SC
Telefone: (48) 3721-7302 / 3721-7303. E-ma//: ÊgDggl1lQ$@mntatonfsc.br.

4. Atualização quanto ao orçamento e aos cortes pelo Governo Federal.

Proponente: Presidência do Conselho (com participação do senhor Secretário da
SEPLAN);

5. Informes gerais.

Atenciosamente,

ARUBALD

2